
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1396/2023 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 43/2023  

 
1° Adendo ao Pregão Eletrônico n° 43/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
UNIFORMES, PARA ATENDER A PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS. 
 
Onde se Lê na Tabela do subitem 2.1 ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA  

 
Leia-se na Tabela do subitem 2.1 ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA  

 
 
 

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
VR 

UNIT 

VR 

TOTAL 

26 006.002.041 

KIT UNIFORMES ESPORTIVOS- CONTENDO, 

camisetas calções e meias com 22 peças de 

cada, em poliéster, tamanho de 13 a 14 

anos, camisetas numerados frente e costas 

já com as logomarcas da Prefeitura 

Municipal De Sidrolândia E Secretaria 

Municipal Da Juventude Esporte E lazer 

serigrafia em micromia, calções numerados. 

Cores a definir. Vários tamanhos 

KIT 25 2.319,30 15.649,00 

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
VR 

UNIT 

VR 

TOTAL 

26 006.002.041 

KIT UNIFORMES ESPORTIVOS- CONTENDO, 

camisetas calções e meias com 22 peças de 

cada, em poliéster, tamanho de 13 a 14 

anos, camisetas numerados frente e costas 

já com as logomarcas da Prefeitura 

Municipal De Sidrolândia E Secretaria 

Municipal Da Juventude Esporte E lazer 

serigrafia em micromia, calções numerados. 

Cores a definir. Vários tamanhos 

KIT 25 2.319,30 57.982,50 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

OBS: A DATA DE ABERTURA SERÁ MANTIDA, POIS O VALOR DE REFERÊNCIA O 
ERRO ESTAVA APENAS NA MULTIPLICAÇÃO ENTRE A QUANTIDADE E O VALOR 
UNITÁRIO NÃO SE ALTERANDO A PROPOSTA 
 
FICA MANTIDA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE 
PREÇOS PARA: 30 de JUNHO de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasilia), no 
endereço eletrônico www.comprasbr.com.br 
 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura 
Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço 
www.comprasbr.com.br 
 
 

Sidrolândia-MS, 22 de junho de 2023. 
 
 

 
 

___________________________________________ 
DEIVID DA SILVA GUARDIANO RODRIGUES 

Pregoeiro 
 

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.comprasbr.com.br/

